tierras  forestales.   

k) El incumplimiento total o parcial de Planes de Trabajo aprobados.  

Las contravenciones previstas precedentemente, como asimismo toda otra 

al régimen forestal vigente, serán sancionadas con multas que oscilarán 

entre diez (10) y quince mil (15.000) veces el aforo que corresponda 

por metro cúbico (m3) de madera de álamo, vigente a la fecha de 

comisión de la infracción, las que, en casos de reincidencia, podrán 

duplicarse o triplicarse  en su monto.  

Como pena accesoria o principal, según sea el caso, podrá imponers e